RESOLUÇÃO N.o ,JrJ5/'14
SESSÃO DE 09/04/99
IA CÂMARA
PROCESSO DE RECURSO N.O 1/3092/95 AI 1/367448

, A

RECORRENTE CELULA DE JULGAMENTO DE la INSTANCIA
RECORRIDO RAIMUNDO AUGUSTO DE CASTRO CAMPOS
RELATOR ELIAS LEITE FERNANDES
RELATOR DESIGNADO ROBERTO SALES FARIA

RELATÓRIO

DISPENSADO

t

'à
/ ...

VOTO DO RELATOR

Considerando, que os esforços despendidos pela Perita designada
anteriormente para a realização dos trabalhos solicitados às fls. 16 dos autos
não terem logrado êxito.

Considerando a necessidade de se refazer os cálculos inerentes a
renovação de beneficios fiscais da empresa acima identificada.

Encaminhamos o presente processo à Célula de Perícias e
Diligências Fiscais para que atenda os quesitos a seguir enumerados:

I - Localizar a empresa autuada ou seus proprietários constantes
do Cadastro Geral da Fazenda Estadual, no sentido de solicitar a apresentação
das notas fiscais de aquisição de mercadorias do exercício fiscal do ano de
1994.

2 - De posse das referidas notas fiscais, elaborar quadro
demonstrativo inerentes ao limite fixado pela Legislação Estadual no tocante
as Microempresas, atentando para o que dispõe o Inciso lI, do parágrafo 10 do
Art. 70 do Decreto 17.345/85.

3 - Caso o Item 1 não venha a ser atendido, refazer os cálculos
com base na documentação acostada aos autos e elaborar laudo pericial.

É o voto. ~

--------------==-= .....=.~.~=--=...._=-=_.=.....=._---~---......,j

,•, ..

DECISÃO

Vistos, discutidos e analisados os presentes autos em que é
recorrente a Célula de Julgamento de 1a Instância e recorrido Raimundo
Augusto de Castro Campos - ME,

RESOLVEM os membros da la Câmara do Conselho de
Recursos Tributários, por maioria de votos e de acordo com parecer da Douta
Procuradoria Geral do Estado modificado oralmente, transformar o presente
processo em diligência, de acordo com o voto do Conselheiro designado. Foi
voto vencido o Conselheiro Relator Elias Leite Femandes.

SALA DAS SESSÕES DA la CÂMARA DO CONSELHO DE
RECURSOS TRIBUTÁRIOS , em Fortaleza /4 de -oI..( de 1999.

Jt n ~ ~~dJs\JL\.£:.\ "j •f\I'JQ.. I \.l-J,.,l .i\ ["{JJ
Júlio César Rola Saraiva a"
~ \ Procurador

Francisca Elenilda dos Santos
Conselheira

\ri~
D~imeire Pereira Gomes

Conselheira

A1 .~o ~tAe~ .MoAa;.J'
(/R~undo u MoraIS

Cons eiro

	00000001
	00000002
	00000003